Ельскага да Я. Карловіча дада-дзена дзесяць лістоў да Ю.І. Крашэўскага (апошні чамусьці называецца Юзафам Крашэў-скім, хоць ён Юзаф Ігнацы Крашэўскі), але дзіў-на, што ні ўкладальнікі, ні рэдактар не могуць патлумачыць, адкуль узяўся ў "Выбраным" ліст да Я. Карловіча ад 2/14 сакавіка 1894 г.

Відавочна, канцэпцыя выдання не да канца была прадумана. Н. Мазоўка, якая выканала ас-ноўную частку працы па падрыхтоўцы кнігі, не з'яўлялася і не магла з'яўляцца ўкладальнікам выдання. Яна сумленна перакладала і па маг-чымасці каменціравала артыкулы А. Ельскага. Фактычна не быў укладальнікам і У.